
 

Na osnovu člana 22 stav 1 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, 
br. 80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _____ 2021. godine, 
donijela   

R J E Š E NJ E  
O RAZRJEŠENJU STALNE PREDSTAVNICE CRNE GORE PRI 

ORGANIZACIJI ZA HRANU I POLJOPRIVREDU UJEDINJENIH NACIJA 
(FAO) I OSTALIM ORGANIZACIJAMA UN SISTEMA 

1. Razrješava se SANJA VLAHOVIĆ dužnosti stalne predstavnice Crne
Gore pri Organizaciji za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i
ostalim organizacijama UN sistema, zbog prestanka dužnosti izvanredne i
opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici Italiji, sa sjedištem u
Rimu.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je predložio da Vlada Crne Gore razriješi 
dužnosti stalnog predstavnika Crne Gore pri Organizaciji za hranu i poljoprivredu 
Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim organizacijama UN sistema Sanju Vlahović, 
zbog prestanka dužnosti izvanredne i opunomoćene ambasadorke Crne Gore u 
Republici Italiji, sa sjedištem u Rimu. U obrazloženju predloga je naveo da je 
Vlada Crne Gore na sjednici od 5. oktobra 2017. godine odredila Rješenjem broj: 
07 – 3003/3 za stalnog predstavnika Crne Gore pri Organizaciji za hranu i 
poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim organizacijama UN sistema 
Sanju Vlahović, izvanrednu i opunomoćenu ambasadorku Crne Gore u Republici 
Italiji, sa sjedištem u Rimu, na nerezidentnoj osnovi, da je Ukazom, broj: 01 – 
245/12 od 24. februara 2021. godine, Sanja Vlahović opozvana sa dužnosti 
izvanredne i opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici Italiji, sa 
sjedištem u Rimu, pa s tim u vezi, a budući da je Sanji Vlahović prestala dužnost 
izvanredne i opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici Italiji, to 
predlaže da Vlada Crne Gore razriješi imenovanu dužnosti stalnog predstavnika 
Crne Gore pri Organizaciji za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i 
ostalim organizacijama UN sistema. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra vanjskih poslova i 
podnijela Vladi predlog da razriješi Sanju Vlahović dužnosti stalne predstavnice 
Crne Gore pri Organizaciji za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i 
ostalim organizacijama UN sistema, zbog prestanka dužnosti izvanredne i 
opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici Italiji, sa sjedištem u Rimu. 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 

kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu člana 22 stav 1 Uredbe o Vladi 
Crne Gore, donijela Rješenje o razrješenju stalne predstavnice Crne Gore pri 
Organizaciji za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih nacija (FAO) i ostalim 
organizacijama UN sistema Sanje Vlahović, zbog prestanka dužnosti izvanredne 
i opunomoćene ambasadorke Crne Gore u Republici Italiji, sa sjedištem u Rimu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 


